Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100147

147

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE ENSINO SENHOR BOM JESUS

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto do art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, a FAE Centro Universitário, inscrita no CNPJ 76.497.338/0071-75, tendo a entidade
mantenedora a Associação Franciscana de Ensino Senhor Bom Jesus, inscrita no CNPJ nº
76.497.338/0001-62, informa que foram registrados 245 (duzentos e quarenta e cinco)
diplomas em 03/10/2022, no livro 13 Registros: 12062 a 12306. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço https://fae.edu/.

Curitiba, 29 de novembro de 2022.
JORGE APÓSTOLOS SIARCOS

Reitor

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA
DO RIO PARAÍBA DO SUL

AV I S O
PREGÃO Nº 11/2022

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL - AGEVAP torna público aos interessados a realização das Seleções de
Propostas. Pregão nº 11/2022 - republicação- Processo: 00001.000179/2022; Objeto:
Contratação de empresa especializada em Locação de Veículos. DATA DO EVENTO:
13/12/2022 às 10h. Valor estimado: R$ 90.431,92 (noventa mil, quatrocentos e trinta e um
reais e noventa e dois centavos). Os editais e seus anexos estarão à disposição para
consulta e/ou aquisição no site www.agevap.org.br, maiores informações pelo telefone
(24) 3355-8389.

Resende, 29 de novembro de 2022.
HORÁCIO REZENDE ALVES

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO PÚBLICA DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO
MÉDIO RIO GRANDE - CONSÓRCIO AMEG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Procedimento Licitatório nº 0172/22. Associação Publica dos Municípios da Microrregião
do Médio Rio Grande/ Consórcio-AMEG. AVISO DE LICITAÇÃO.

A AMEG, TORNA público que se encontra aberto o Pregão Eletrônico nº
025/2022. Procedimento Licitatório nº 0172/22. Tipo menor preço por item, Sessão Oficial
dia 20/01/2023 às 09:00 hs. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS (SRP) para futura e eventual
aquisição de kit escolar para educação, para uso dos alunos devidamente matriculados na
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, sendo a entrega de forma fracionada de acordo com a
necessidade, durante o período de 12 (doze) meses. O Edital poderá ser retirado pelo site:
www.ameg.mg.gov.br - Informações pelo telefax (35) 3521-9544.

Passos/MG, 29 de novembro de 2022.
LAILA CRISTINA PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Procedimento Licitatório nº 0171/22. Associação Pública dos Municípios da Microrregião
do Médio Rio Grande/ Consórcio-AMEG - AVISO DE LICITAÇÃO.

A AMEG, TORNA público que se encontra aberto o Pregão Eletrônico nº
021/2022, Procedimento Licitatório nº 0171/22, Tipo menor preço por item. Sessão Oficial
dia 18/01/2023 às 09:00hs. Objeto: "registro de preços para futura e eventual "aquisição
de materiais de limpeza" destinados aos municípios consorciados a da AMEG". O Edital
poderá ser retirado pelo site: www.ameg.mg.gov.br - Informações pelo telefax (35) 3521-
9544.

Passos/MG, 29 de novembro de 2022.
LAILA CRISTINA PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 147/2022. ASSOCIAÇÃO PÚBLICA DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO GRANDE/ CONSÓRCIO-AMEG. AVISO DE SUSPENÇÃO DE
EDITAL.

A AMEG, TORNA público que se encontra suspenso SINE DIE o Pregão
Eletrônico nº 19/2022. Procedimento Licitatório nº 147/2022. Objeto: "registro de preços
para futura aquisição de materiais e componentes necessários para instalação de usina de
energia com módulos fotovoltaicos limitados a 75 kw em estruturas e telhas cerâmicas,
metálicas e fibrocimento". O Edital poderá ser retirado pelo site: www.ameg.mg.gov.br -
Informações pelo telefax (35) 3521-9544.

Passos/MG, 29 de novembro de 2022.
LAILA CRISTINA PEREIRA

Pregoeira

ASSOCIAÇÃO SORRISENSE DE TIRO - SORRISO CLUB DE TIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

OBJETO: aquisição de materiais esportivos. Total de Itens 01. Edital de Chamamento de

Projetos nº 09 Comitê Brasileiro de Clubes - CBC - Termo de Execução nº 11/2021 -

ASSOCIAÇAO SORRISENSE DE TIRO - SORRISO CLUB DE TIRO. Edital Completo disponível nos

sites: www.bbmnet.com.br e www.tirosorriso.com.br. Recebimento das Propostas Das

8h00 do dia 01/12/2022 até as 17h00 do dia 14/12/2022 ABERTURA DAS PROPOSTAS Dia

15/12/2022, às 08h30min INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS Dia 15/12/2022 às

09h00min. Informações: mariana@tirosorriso.com.br Telefone (66) 3525-2500.

Sorriso-MT, 29 de novembro de 2022.

ALCIONIR PAULO SILVESTRO

Presidente

AUTO PISTA FERNÃO DIAS S.A.
CNPJ/MF nº 09.326.342/0001-70

AVISO DE LICENÇA

A Autopista Fernão Dias S.A., torna público que recebeu do Instituto Brasileiro
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a Licença de Instalação
(LI) nº 1456/2022 com validade de 3 anos, para implantação das terceiras faixas entre o km
22+300 e o km 41+000, na pista sul, e entre o km 35+360 e o km 41+000, na pista norte,
nos municípios de Atibaia/SP e Bragança Paulista/SP na BR 381/SP.

Pouso Alegre-MG, 29 de novembro de 2022.
ALISSON DE ALMEIDA FREIRE

Diretor de Operações

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº
002/2022, que celebram entre si o Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº
00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de Tênis de Mesa - CBTM, CNPJ nº
30.482.319/0001-61; Objeto: 2º ADITIVO - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
EVENTOS 2022; Despesa: Os recursos decorrentes do presente convênio são provenientes
do CPB oriundos das leis nº 10.264/2001 e 13.146/2015; Ordem de pagamento: 02 (duas)
Parcelas; Valor Total: R$ 49.508,58 (quarenta e nove mil, quinhentos e oito reais e
cinquenta e oito centavos); Vigência: 01/11/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura:
01/11/2022; Signatários: Mizael Conrado de Oliveira - CPF: 163.487.988-01 -
Presidente/CPB, e Alaor Gaspar Pinto Azevedo - CPF: 388.748.307-34 - Presid e n t e / C BT M ;
Processo nº: 0046/2022.

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 100/2022

a) Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas de
preparação de bebidas quentes com os materiais e serviços necessários à sua execução,
conforme especificações técnicas descritas no Edital e em todos os seus anexos. b) Data de
Abertura: 7/12/2022 às 10h. c) Local: SBN Quadra 1 - Bloco C, Ed. Roberto Simonsen -
Brasília/DF. d) Edital disponível: no site www.portaldaindustria.com.br/licitacoes.
Informações: (61) 3317-9743.

Brasília - DF, 29 de novembro de 2022.
JÚLIO CÉSAR DE QUEIROZ OLIVEIRA
Comissão Permanente de Licitação

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO AMPLIADA DA REGIÃO
CARBONIFERA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - RP

Comunicamos aos interessados que o pregão eletrônico para aquisição
materiais de tecnologia educacional (registro de preços) foi ANULADO. Maiores
informações pelo fone: (51) 3652-9410 ou pelo site www.pregaoonlinebanrisul.com.br;

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Presidente do Consórcio

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE - CISAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O CISAMA torna público que fará realizar licitação na modalidade "Pregão
Eletrônico", do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS DE LED E BRAÇOS PARA FIXAÇÃO DAS LUMINÁRIAS
PÚBLICAS DE LED, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no Termo de
Referência, parte integrante deste Edital e que se constitui no ANEXO I. Recebimento das
propostas: das 08h00m do dia 01/12/2022 até às 09h00m do dia 13/12/2022, início da
sessão de disputa de preços: às 10h01m do dia 13/12/2022, referência de tempo: Horário
de Brasília (DF), LOCAL: www.bnc.org.br "Acesso Identificado", obtenção do edital: No site
www.bnc.org.br , www.cisama.sc.gov.br ou no Diário Oficial dos Municípios de Santa
Catarina (www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/, formalização de consultas e esclarecimentos
: Endereço: Rua Otacílio Vieira da Costa, nº 112, Bairro Centro, CEP 88.501-050, em
Lages,SC, e-mail: contabil@cisama.sc.gov.br Telefone/Fax: (49) 3224-4800.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS: Endereço: Rua Otacílio
Vieira da Costa, nº 112, Bairro Centro, CEP 88.501-050, em Lages, SC, e-mail:
licitacao@cisama.sc.gov.br. Telefone/Fax: (49) 3224-4800.

Lages, 29 de novembro de 2022.
EVANDRO FRIGO PEREIRA

Presidente CISAMA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Proc. 49/2022. Registro de preços para veículos tipo ambulância.
Homologado para a empresa: MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ

35.457.127/0001-19: item: 01-R$269.0000,00 (unitário). Integra em www.civap.com.br.

Assis, 29 de novembro de 2022.
OSCAR GOZZI

Presidente do CIVAP

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022 - UASG 927988

Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO -
EMBRATUR - CNPJ: 35.842.428/0001-66. Contratada: NILO & ALMEIDA ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ: 22.964.948/0001-08. Objeto: Prestação de serviço pontual e singular,
qual seja, serviço técnico profissional especializado de advocacia e assessoria tributário-
financeira e administrativa, objetivando exclusivamente a exoneração do recolhimento de
tributos exigidos indevidamente e a recuperação do montante já recolhido nos 60
(sessenta) meses anteriores à(s) ação(ões) judicial(ais) decorrente(s) desta contratação.
Valor do Contrato: Pagamento condicionado ao êxito da demanda e trânsito em julgado,
com resultado material concreto, montante equivalente a 20% (vinte por cento) do valor
do benefício econômico alcançado até o recebimento do precatório. Vigência: de
29/11/2022 a 29/11/2027. Data de Assinatura: 29/11/2022. Processo: 72100.000676/2022-
99.

ASSOCIAÇÃO SORRISENSE DE TIRO - SORRISO CLUB DE TIRO